
STRANICA 28 – BROJ 129	 SRIJEDA, 15. LISTOPADA 2025.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

1877
Na temelju članka 12. stavka 5., a u vezi s člankom 12. stavkom 

1. točkom 1. Zakona o morskom ribarstvu (»Narodne novine«, br. 
62/17., 130/17., 14/19., 30/23. i 14/24.) ministar poljoprivrede, šu-
marstva i ribarstva donosi

ODLUKU
O PROSTORNOM I VREMENSKOM OGRANIČENJU 

OBAVLJANJA GOSPODARSKOG RIBOLOVA NA 
MORU OKRUŽUJUĆOM MREŽOM PLIVARICOM – 

SRDELAROM

I.
Ovom Odlukom određuje se zabrana obavljanja gospodarskog 

ribolova na moru okružujućom mrežom plivaricom – srdelarom u 
sljedećim dijelovima ribolovnog mora:

1. Zapadna obala Istre: sjeverno od crte koja ide od Rta Križ 
na zapad

2. Istočna obala Istre: unutar ravne crte koja spaja Rt Crna Pun-
ta i Rt Marlera

3. Valunska Vala: unutar ravne crte koja spaja Rt Kobilj i Rt 
Pernat

4. Unutar područja omeđenog: Rt Radovan (o. Ilovik) – o. Ka-
menjak – SZ rt o. Premuda – o. Masarine – Rt Veli rat (Dugi otok) 
– istočnom obalom Dugog otoka – istočnom granicom PP Telašćica 
i NP Kornati – λ15° 22,27' Φ43° 47,26' – λ15° 24' Φ43° 48,55' – JI 
rt o. Žut – SZ rt o. Žut – o. Lavdara Mala – JI rt Lavdara – sjeverni 
rt o. Lavdara – Rt Parda (o. Veli Iž) – Rt Poljšinjac – Južni Rt (o. 
Zverinac) – Rt Zmorašnji – južni rt o. Vela Tramerka – sjeverni rt 
o. Vela Tramerka – Rt Benuš (o. Ist) – Rt Kok – Rt Mavrova (o. 
Silba) – Rt Samotvorac – Rt Radovan (o. Ilovik)

5. Unutar područja omeđenog: Rt Pelegrin (o. Hvar) – Rt Tati-
nja – Dugi rt (o. Brač) – Rt Kobila – Rt Pelegrin (o. Hvar).

II.
Područja iz točke I. podtočaka 1. do 5. ove Odluke prikazana 

su na karti u Prilogu 1. ove Odluke.

III.
Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u »Na-

rodnim novinama«, a prestaje važiti 15. studenoga 2025. u 12:00 
sati.

Klasa: 011-01/25-01/48 
Urbroj: 525-12/717-25-1 
Zagreb, 10. listopada 2025.

Potpredsjednik Vlade 
i ministar 

David Vlajčić, v. r.

1876
Na temelju članka 64. stavka 1. Zakona o lovstvu (»Narodne 

novine«, br. 99/18, 32/19, 32/20 i 127/24 – OUSRH), ministar po-
ljoprivrede, šumarstva i ribarstva, donosi

NAREDBU
O IZMJENI NAREDBE O SMANJENJU BROJNOG 

STANJA POJEDINE VRSTE DIVLJAČI
Članak 1.

U Naredbi o smanjenju brojnog stanja pojedine vrste divljači 
(»Narodne novine«, br. 101/25 i 126/25) članak 2. mijenja se i glasi:

»(1) Naređuje se izlučenje svakog grla svinje divlje u lovištima 
obuhvaćenim zonom ograničenja III kako je zadnje određena važe-
ćim rješenjem o određivanju zona ograničenja i zaraženih zona zbog 
izbijanja afričke svinjske kuge u skladu s člankom 36. stavkom 5. 
Zakona o zdravlju životinja (»Narodne novine«, br. 152/22 i 154/22).

(2) Naređuje se izlučenje svakog grla svinje divlje u lovištima 
ustanovljenim na području Virovitičko-podravske, Požeško-slavon-
ske, Brodsko-posavske i Osječko-baranjske županije bez obzira na 
zonu ograničenja.

(3) Naređuje se održavanje smanjenog brojnog stanja divljači 
svinja divlja na način:

– na 10 % matičnog fonda u onim lovištima gdje je lovno-
gospodarskim planom utvrđen planirani matični fond svinje divlje, 
neovisno radi li se o glavnoj ili sporednoj vrsti

– izlučenje svakog grla svinje divlje u lovištima gdje lovnogos-
podarskim planom svinja divlja nije utvrđena ili je utvrđena kao 
prolazna, povremena ili sezonska

– na 10 % matičnog fonda utvrđenog programom zaštite divlja-
či na površinama iz članka 11. stavka 2. točke 4. Zakona o lovstvu te

– izlučenje svakog grla svinje divlje s površina izvan lovišta i 
s površina iz članka 11. stavka 2. točaka 2. i 3. te 5. – 8. Zakona o 
lovstvu.

(4) Smanjenje brojnog stanja iz stavka 3. ovoga članka ne pri-
mjenjuje se na ograđene dijelove lovišta namijenjenih za uzgoj ili 
intenzivni uzgoj, ako se svinje divlje drže u prostoru ograđenom 
dvostrukom ogradom na način da su potpuno izolirane i da im je 
onemogućen kontakt s drugim svinjama izvan ograde.

(5) Obustavlja se provedba propisa utvrđena lovnogospodar-
skim planovima u dijelu koji se odnose na smjernice gospodarenja 
svinjom divljom.

(6) Rok za izvršenje radnji iz stavka 1. ovoga članka je 1. stu-
denoga 2025. godine.

(7) Rok za izvršenje radnji iz stavka 2. ovoga članka je 1. siječ-
nja 2026. godine.«.

Članak 2.
Ova Naredba stupa na snagu prvoga dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.
Klasa: 323-03/25-01/8 
Urbroj: 525-10/609-25-12 
Zagreb, 10. listopada 2025.

Potpredsjednik Vlade 
i ministar 

David Vlajčić, v. r.



SRIJEDA, 15. LISTOPADA 2025.	 BROJ 129 – STRANICA 29 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

PRILOG 1.

USTAVNI SUD REPUBLIKE 
HRVATSKE

1878
Na temelju članka 122. stavka 3. Ustava Republike Hrvatske 

(»Narodne novine« broj 56/90., 135/97., 113/00., 28/01., 76/10. i 
5/14.), članka 15. Ustavnog zakona o Ustavnom sudu Republike 
Hrvatske (»Narodne novine« broj 99/99., 29/02. i 49/02. – proči-
šćeni tekst) te članka 10. točke 2. i članka 12. stavka 1. Poslovnika 
Ustavnog suda Republike Hrvatske (»Narodne novine« broj 83/14. 
– pročišćeni tekst i 2/15.), Ustavni sud Republike Hrvatske u sasta-
vu Miroslav Šeparović, predsjednik, te suci Mato Arlović, Dražen 
Bošnjaković, Ante Galić, Maša Marochini Zrinski, Rajko Mlinarić, 
Frane Staničić i Miroslav Šumanović, na sjednici održanoj 30. rujna 
2025., donio je

ODLUKU
O IZBORU PREDSJEDNIKA USTAVNOG SUDA 

REPUBLIKE HRVATSKE
I.

Za predsjednika Ustavnog suda Republike Hrvatske izabran je 
dr. sc. Frane Staničić.

II.
Mandat predsjednika Ustavnog suda Republike Hrvatske traje 

četiri godine, a počinje teći od 13. listopada 2025.

III.
Ova odluka objavit će se u »Narodnim novinama«.
Broj: SuT-A-14/2025
Zagreb, 30. rujna 2025.

Predsjednik 
dr. sc. Miroslav Šeparović, v. r.

1879
Na temelju članka 11. točke 1. Poslovnika Ustavnog suda Re-

publike Hrvatske (»Narodne novine« broj 83/14. – pročišćeni tekst 
i 2/15.), Ustavni sud Republike Hrvatske u sastavu Miroslav Šepa-
rović, predsjednik te suci Mato Arlović, Dražen Bošnjaković, Ante 
Galić, Maša Marochini Zrinski, Rajko Mlinarić, Frane Staničić i 
Miroslav Šumanović, na sjednici održanoj 30. rujna 2025., donio je

ODLUKU
O IMENOVANJU ZAMJENICE PREDSJEDNIKA 

USTAVNOG SUDA REPUBLIKE HRVATSKE


